
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 694 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 694 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 694 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad er ministerens kommentar til Rive Events festmodel, og 

hvilke initiativer giver det anledning til? Der henvises til ”Nyt 

fænomen for mindreårige skaber bekymring”, Tv2, den 25. april 

2023.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet har indhentet et bidrag fra Midt- og Vestsjællands 

Politi, som har oplyst, at politikredsen er bekendt med, at der 

afholdes såkaldte Rive Events på Hestetorvet 3 i Roskilde. He-

stetorvet, herunder nr. 3, er adresse for flere selskabslokaler, be-

værtninger og restauranter, og der er meget byliv på stedet i både 

dag-, aften- og nattetimerne.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at der ved en 

søgning i politiets systemer for perioden fra den 1. maj 2022 til 

den 8. maj 2023 er udfundet en anmeldelse om et mistænkeligt 

forhold, hvor nogle drenge havde uoverensstemmelser. Endvi-

dere har politiet registreret, at der er modtaget fire henvendelser 

fra bekymrede forældre.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi har supplerende oplyst, at situati-

onen omkring Rive Event har været drøftet med Roskilde Kom-

mune og i lokalrådet. Endvidere er det lokale SSP inddraget, li-

gesom politikredsen er i tæt dialog med Natteravnene om arran-

gementerne. Politikredsen har bemærket, at mange af de unge, 

der deltager i arrangementerne, kommer fra København eller det 

øvrige Sjælland.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi følger arrangementerne tæt, lige-

som det løbende overvejes, om arrangementerne giver anled-

ning til yderligere politimæssige tiltag.” 
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